N° 28.920.171, CON DOMICILIO EN MANZANA U, LOTE
5, EVA PERON N.° 315, BARRIO 1 DE MAYO (CASA CON VENTANAL GRANDE COLOR GRIS,
TERCERA CUADRA, TERCERA CASA, ENTRE CALLES MILLAN Y ECHEVERRIA), DE LA
CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $251.340 (PESOS
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA), con más sus intereses,
gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré a la vista con la cláusula sin protesto, librado en fecha
22/07/2024, por la suma de $251.340, el que fue puesto a la vista en fecha 21/12/2024, conforme lo
denunciado por la actora.-

[...]

abusivas de la situación de inferioridad que en la contratación del servicio financiero se encuentra el
consumidor demandado, por lo que deben ser reducidas a sus justos límites.-

Atento lo analizado, la presente demanda prosperará por el monto efectivamente prestado, es decir
por la suma de $169.841 (pesos ciento sesenta y nueve mil ochocientos cuarenta y uno), conforme
surge de la solicitud de Crédito, solicitud de Adquisición de bienes y condiciones generales, firmada
por el demandado en fecha 22/07/2024.-

En cuanto a los intereses pactados los mismos se morigeran de la siguiente manera: Los
compensatorios se fijan, conforme la facultad establecida por el art.

[...]

14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita
($363.289,89 x 12% = $43.594,78 - 30% = $30.516,34 + 55% = $47.300,32), por lo que en
consecuencia corresponde regular a la mencionada letrada la suma de una consulta escrita
$620.000 (pesos seiscientos veinte mil).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba

Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

28.920.171, CON DOMICILIO EN MANZANA U, LOTE 5, EVA PERON N.° 315, BARRIO 1 DE
MAYO (CASA CON VENTANAL GRANDE COLOR GRIS, TERCERA CUADRA, TERCERA CASA,
ENTRE CALLES MILLAN Y ECHEVERRIA), DE LA CIUDAD DE CONCEPCIÓN, PROVINCIA

DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital que a continuación se
detalla $169.841 (PESOS CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO),
la cual surge de la solicitud de Crédito, solicitud de Adquisición de bienes y condiciones generales,
de fecha 22/07/2024, con menos los pagos parciales y/o quitas otorgadas por la parte actora si los
hubiere, más gastos, costas e intereses conforme lo considerado.-

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARISOL WEHBE en la suma de $620.000 (PESOS

SEISCIENTOS VEINTE MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee la
facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-